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221 V.08

2. Tal san c6 dinh thue tai chfnh 224 V.09

3_Tai san c6 dinh vO hlnh 227 V_10 42_040.534.000

3. Tai san dai h<;lnkhac

42.040.534.000
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PYMEPHARCO

M§u 56 B 02-DN
(Ban bent: thea thong tir 86 200120141TT-BTe

ngay 2211212014cue Bt>tsi chinh)

BAo cAo K~T QUA HOAT DONG KINH DOANH. .
Ouy: 3Nem 2018 Don vi tinh: f)ong

Ten chi tieu
Quy nay LUy k~ t!i' dau nam

MasO Thuy~t den cuel quy nay
minh Nam nay Nam tnr6tc Nam nay Nam tnrec

1. Doanh thu ban hang va cung cap dich Vl,J 01 VI.25 404.668.652.987 374.497.861.720 1.245.710.774.296 1.211.503.152.02

2. cac khoan giam trCrdoanh thu 02 2.043.586.836 1.405.632.901 14.311.351.010 12.917.493.29

3. Doanh thu thuan v~ ban hang va 10 402.625.066.151 373.092.228.819 1.231.399.423.286 1.198.585.658.72l

cung cap dich Vl,J (10=01-02)

4. Gia v6n hang ban 11 VI.27 211.298.281.171 195.399.916.523 641.261.738.358 624.752.434.40

5. Loi nhuan gOp v~ ban hang va 20 191.326.784.980 177.692.312.296 590.137.684.928 573.833.224.32~

cung cap dich Vl,J (20=10-11)

6. Doanh thu hoat dong tai chinh 21 VI.26 4.951.903.859 1.840.204.391 23.031.346.185 18.109.542.71~

7. Chi phi tai chinh 22 VI.28 2.866.942.063 1.498.181.847 7.358.343.003 5.838.764.23

Trong d6 : Chi phi lai yay 23

8. Chi phi ban hang 24 92.464.134.985 82.991.652.963 282.270.055.016 281.343.454.31

9. Chi phi quan Iy doanh nghi$p 25 12.493.051.703 11.397.076.396 38.918.865.847 35.502.472.66t

10. Lqinhu$nthuan tCrhoat dong 30 88.454.560.088 83.645.605.481 284.621.767.247 269.258.075.82t

kinh doanh [30=20+(21-22)-(24+25)]

11.Thu nhap khac 31 61.810.033 13.374.991 561.846.293 84.077.27~

12. Chi phi khac 32 8.823.527 681.378 162.834.083 52.291.67

13.Lqi nhuan khac (40=31-32) 40 52.986.506 12.693.613 399.012.210 31.785.60

14.T6ng loi nhuan k~ toan truoc thue 50 88.507.546.594 83.658.299.094 285.020.779.457 269.289.861.43
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Ten chi tieu

Quy nay LUy k~ tfP dciu nam
MasO Thuy~t den cuol quy nay

minh Nam nay Nam tnp60c Nam nay Nam tnroc

(50=30+40)

15. Chi phi thue TNDN hil!m hanh 51 VI.30 17.700.730.277 16.731.659.819 57.330.050.735 55.058.367.65~

16. Chi phi thue TNDN hoan lai 52 VI. 30 -93.000.958 -325.894.844 -916.653.65~

17. Loi nhuan sau thue thu nhap 60 70.899.817.275 66.926.639.275 228.016.623.566 215.148.147.43

doanh nqhiep (60=50-51-52)

18. Lai co ban tren cOphieu 70

NglJ'ai I~p bit\u K~ toan trU'ang
Ldp ngay 16 thang 10 ndm 2018

Temg Giam d6c

f)~NG VANNHANG
PHAM VAN TAN' HUYNH TAN NAM
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PYMEPHARCO

MIu s8 B 03-DN
(Ban hanh thea thong tu s6 20012014ITT-BTC

Ngay 22/1212014 eua Bf) tai chlnh)

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN TE
(Theo phuong phap giaD ti~p) •

Quy 3 ndm 2018

Chi tieu LOy ke tli> dau nam
dtin cu6i quy nay

Ma
56

1M

Nam nay Nam trU'c)oc

..!:l.:.!!..~~.~.VY.~~..T!.~.~!!!.t!Q~T ..~Q.~~19~.t!Q.Q~.~.t!...... .
01 .1.~.~([!.fJ!!':!~fJ.~[~J!!':!.~ . . . 285.106.727.583 269.289.861.431

2.£)i~uchlnh cho cac knoen:
02 ··-=K-h~u··hao·i~i···s~nc6··dinh······················..... -.................. ..

... _,_ •••_ ..M'._,"_,.,_,.,_,,_ •••_•._.,_,.,_, ••_.,_,._ •••_.._ _..• .•._••._•.•_••_•..._•••_.._•.._••_ .._ _ _•._•••_ _••_•••_•••_._._ _•.._.._ _.._.. ,_",_"_",_,,,_

03 _..:9_~c:.~bg.~!:)_9.Y.:..p..b.~~g_......... _....................................... .
04 -Lai, 10chenh I$ch ty gia h6i doai do danh gia lai cac
.... ._~~9.~r:t.~_yg~<?.g~~ r:tgg.~i.~~gl:!~i ~y . . .

..Q~ _ ..:b~!!.~q!.~bQ?t.99.Q9.9~l:!.!l!._ _ .
.Q§__. __ :9.bi.p.~L_I?!x~y. _ _ _._. . .
07 -Cac khoan di~u chlnh khac...._ _ _ .......•-........•...- _ _ .
08 3.L9'i nhu~n tiPhO{lt o9n9 kinh doanh truoc thay

....t!~!...l(q'-?_'-'!_L!t!2fJ9......... ..._................. _ _...... . ~~.~.~.~1?:gqq~§41 ~~~J4~:~.~.?~.??4
09 .__:I~.~g, g!~~_~~~.k.':l9.~.n...p_b.~i!.bl:l. . _._ _.......... . (~?:.?~?·.1..~~:~.?~) (~~:~??:gQ~.:..~..1~1_
10 .._ :I~.~.g.!..g!~.~ b.~~g.!Q!:)k..b9.... (1.9:?~?·Q.~1..:.?~?) (?1:..~.~..?:~.~?:.?.~.~).
11 :I~.r:t9!.9!~~~~~.~~g~.r:tpb~i.!r~... .. (?9:§1!5.T?,?,:9?~) 19.646.799.813
12 _.:I~.~.g!.g!~~£~i.pbL!!~.~rY.:q~ .. _._._ _ _...... . ZJ}0.: 1~4:??? ~:435.737.884
13 :~.~!y.~y q~J!~ _ _ _ _ _ _ _._........... . __ . .
14 :Ih ..~~J~.~!'..~.~P9<?Cl.~~..!:)g~!~P..9~~9P........................................ (.~.!5:~~?·Q?Q.:..1..~.?) (.~..1:.4??:91..~.:.qJ..~) .
16 :Ii~.Q~.~.L~.~..~..~ !.~~.<?~.!q9.!:)9~.iQ~qg~.Qb..... . (~:..§.~Q:?~.~.:§J.~.) (§..??1 :.?~.~.:..~.~.~.).
20 .L:'!uc~uY_~1J~i~_r!.tfJ_'!~IJ.!t!".oil~.~2f}.9!c_if}.h.d_o~_r?h ~..~..?..:.~.~.~.:.~~?~~~~.~~~:~~~~!.~~~002

II.LU'U CHUY~N TI~N TU' HOAT DONG DAu TU'
21 ::jI!~~:~bL:~~:~••i~r.n.::~~y.:~~6gI§:§.~.:::••••:••::::~::•••::•.-... ....(I~$::~?~:?$$.:!~~j···•••••••••••.(~:$:$.j~~$)§·$.§~2

2.Ti~n thu tli thanh Iy, nhU'O'ngban T8CB va tai san
dai h~n khac

23 •.::If.!~~::~6.L:g:~I:ji_~(Ei~i!.l_:::·:..::: ••:.:••::•.:: -.:::.::~:••::.:.:::.: :.: ...(?~?':_QQQ:QQQ:gQQ). {§?.!5:.QgQ:QQQ.:.ggQ.)....
24 _.~:I~.l:!.~9.i.!i.~.~.g~L!i~!k..i~.I'!1.. 9QQ:QQQ:9Q9.Q99 ?.~Q:9QQ:900.000
25 ?:Ii~~c:.b!q~l:!.JY.:9<?PY9r:tY~9qqn..yL~~~~ . (?:~~T:§?~:QQQ) ..
....?? §:.I.~.~._I?..l..!i~Q 9..t!.i.x~ ~9.!.l!.~..9.l!.2'~..gbi~............ _.................... 4Q}1~:.§49.:.2g~ J..?:..?Q~.:.Q?Q:§.~3

:~=::j~16:~?-~Etry.:~~[fL~~':Hr:g~~\~~~~~~tic¢':8!~E:::<.~~..=-?:~.~.~~.~~=~~?~~:~~=.=-~:~~~:~?
31 J.:I!~~ thl:! t~ p~~!.b~r:tb.~§.p~i~l:! .. .
34 . ?:I!~~.~~~ QS!.g~~y~y. ..._ . ..
36 .. ~:9..Q!~~! I£i Q~.l:l.~.QJ!~~bg..~9.99.r:t9.._ _ _ _ .
40 Lvu chuy~n thuan tiPhO{lt o9n9 tai chinh
50 .•I~~••:~6~y~~:~~.~:~:~6ij~~:tr.~~ij:~y:••••·.:•••:~:••••••:::::: .
60 ..Ii.~!'_x~ ..~.~~.!'g~_~~!'g.!.i ..~.r.I~.~.~ !:)~~................ .
61 Anh hU'ang clla thay obi ty gia quy obi ngo<;lit$

22
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CONG TV CO PHAN PYMEPHARCO
Dja chi: 166-170 NguySn Hue , TP. Tuy Hoa, Phil Yen
BAo cAo TAI CHiNH
Cho ky tai chinh ket thilc ngay 30 thang 09 nam 2018

------ -------------------------

THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH
£l~n 30 thang 09 nam 2018

I. £l~C £lIEM HO~T £lQNG CUA CONG TY

COng ty Co phan Pymepharco ("COng ty") duoc thanh lap tal nuoc CHXHCN Viet Nam theo
Quyelt dinh 56 859NB-Q£) ngay 28 thang 10 narn 1992 cua Oy ban Nhan dan Tinh PM Yen voi
ten gOi tieng Viet ban dau la "COng ty DU'O'cva V~t tu Y te Phu Yen".

Ngay 10 thang 2 narn 2006, COng ty chuyen doi loai hinh doanh nghiep thanh cOng ty co phan
voi ten gOi la COng ty Co phan Pymepharco theo Ouyet dinh 56 242/Q£)-UBND de ngay 10
thang 2 narn 2006 cua Oy ban Nhan dan Tinh Phu Yen. Giay chling nhan dang ky kinh doanh
dau tien cua COng ty 56 3603000168 do S6' Ke hoach va Dau tu Tinh Phu Yen cap ngay 3
thang 5 narn 2006 va dU'O'csua doi nhieu Ian sau d6 va gan d~y nhat la giay chling nhan dang
ky doanh nghiep cOng ty co phan slia doi Ian thli 15 so 4400116704 dU'O'ccap ngay 28 thang 7
nam 2017.

Ngay 8 thang 11 nam 2017, co phieu cLla COng ty dU'O'c niem yet tren S6' Giao dich Chling
khoan Thanh ph6 H6 Chf Minh theo Quyet dinh Niem yet 56 389/Q£)-SGDHCM, do S6' Giao
dich Chling khoan Thanh ph6 H6 Chf Minh cap ngay 30 thang 10 nam 2017.

HO<;ltd¢ng chfnh cLla COng ty la san xuat va mua ban cac san pham dU'O'cva cac san pham
lien quan den dU'O'c.

Chu ky san xuat va kinh doanh thOng thU'ong cLla COng ty la trong vong 12 thang.

lI.cAc CHiNH SACH KE ToAN CHU YEU

1. CO'sa cua vi~c I,p cac bao cao tiii chinh

Cac bao cao tai chfnh da dU'O'c I~p theo cac Chuan ml,J'CKe toan Viet Nam, Che d¢ Ke toan
Doanh nghiep Viet Nam va cac quy dinh phap Iy c6 lien quan den viec I~p va trinh bay bao cao
tai chfnh t<;liViet Nam. Bao cao tai chfnh dU'O'cI~p theo nguyen t~c gia g6c.

Cac bao cao tai chfnh kem theo khOng nh~m ml,JCdfch trinh bay tinh hinh tai chfnh, ket qua
kinh doanh va tinh hlnh lU'u chuyen tien te theo cac nguyen t~c va thOng Ie ke toan thU'ong
dU'O'cchap nh~n 6' cac nU'cYcva cac the che khac ngoai nU'cYcViet Nam. Cac nguyen t~c va
thOng Ie ke toan sli dl,Jngt<;linU'cYcViet Nam c6 the khac vcYicac nguyen t~c va thOng Ie ke toan
t<;licac nU'cYcva cac the che khac.

2. Nam tai chinh

Nam tai chfnh cLla COng ty b~t dau tLYngay 1 thang 1 den ngay 31 thang 12.

3. U'60ctinh k6 toan

Viec I~p bao cao tai chfnh tu~n thLl theo cac Chu,fm ml,J'CKe toan Viet Nam, Che d¢ Ke toan
Viet Nam va cac quy dinh hien hanh khac c6 lien quan t<;liViet Nam yeu cau Ban Giam doc
phai c6 nhO'ng U'cYctinh va gia dinh anh hU'6'ng den so lieu ve cOng nO', tai san va viec trinh bay
cac khoan cOng nO'va tai san tiem tang t<;lingay ket thuc nien d¢ ke toan cOng nhU' cac so lieu
ve doanh thu va chi phf trong suot nam tai chfnh. M~c dCJcac U'cYctinh ke toan dU'O'cI~p b~ng
tat ca 51,1'hieu biet clla Ban Giam d6c, 56 thl,l'c te phat sinh c6 the khac vcYicac U'cYctfnh va gia
dinh d~t ra.



4. Dan vi tiin t~ SlP dl,mg trong k6 toan

•
Don vi tien t$ dU'O'csu dl,mg trong ke toan va trinh bay tren cac bao cao tai chinh la tien dong
Vi$t Nam ("VND") .
Cac nghi$p VI,J phat sinh b~ng ngo<;li t$ duoc quy doi theo ty gia giao dich thvc te ap dl,Jng tai
ngay phat sinh nghi$p VI,J. Chenh tech ty gia phat sinh tCPcac nghi$p VI,J nay duoc ghi nhan la
thu nhap hoac chi phi trong bao cao ket qua hoat dong kinh doanh.

Tai san va no phai tra b~ng tien te c6 goc ngo<;lite t<;linqay cua bang can doi ke toan Ian IU'O't
duoc quy doi theo ty gia mua va ty gia ban nqoai te cua ngan hang thuonq rnai noi COng ty
thU'ang xuyen c6 giao djch ap dl,Jng tal ngay bang can doi ke toano Cac khoan ngo<;li te gui
ngan hang t<;lingay cua bang can doi ke toan dU'O'cquy doi theo ty gia mua cua chinh ngan
hang nO'i COng ty m6' tai khoan ngo<;lit$. Chenh lech ty gia pMt sinh tCPviec quy doi nay dU'O'c
ghi nh~n la thu nh~p ho~c chi phi trong bao cao ket qua hO<;ltdong kinh doanh.

5. Tiin va cac khoan tU'ang dU'ang tiin

Tien va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng tien bao gam tien m~t t<;liquy, tien gui ngan hang, tien dang
chuyem, tien gui khOng ky h<;lnva cac khoan dau tU' ng~n h<;lnkhac c6 thai h<;lndao h<;lnban
dau khOng qua ba tMng.

6. Khoan phai thu khach hang

Cac khoan phai thu khach hang dU'O'cthe hien theo gia tri ghi tren h6a dO'n goc trCPdl,J'phong
cac khoan phai thu kh6 doi dU'Q'cU'&c tfnh dl,J'atren cO' s6' ra soat cua Ban Giam doc doi v&i tat
ca cac khoan con chU'a thu t<;lithai diem cuoi nam. Cac khoan nO' dU'Q'cxac dinh la khOng the
thu hoi SEldU'Q'cx6a so.

7. Hang tan kho

Hang ton kho dU'Q'Cthe hien theo gia thap hO'n giCra gia goc va gia tri thuan c6 the thl,J'Chien
dU'Q'c.Gia goc dU'Q'cxac dinh tren cO' s6' binh quan gia quyen va bao gam tat ca cac chi phi
mua, chi phi che bien va cac chi phi khac c6 dU'Q'chang ton kho 6' dia diem va tr<;lngthai hien
t<;li.Trong trU'ang hOOpcac san pham dU'O'csan xuat, gia goc bao gam tat ca cac chi phi trl,J'c
tiep va chi phi san xuat chung dl,J'atren milc do hO<;ltdong binh thU'ang. Gia tri thuan c6 the
thl,J'Chi$n dU'Q'c la gia ban U'&c tinh cua hang ton kho trong ky kinh doanh binh thU'ang trCPchi
phi U'&c tinh de hoan thanh san pham va chi phi U'&c tinh can thiet cho vi$c tieu thl,J. Khi can
thiet thi dl,J'phOng dU'Q'cI~p cho hang ton kho bi loi thai, ch~m lU'u chuyen va bi hong.

8. Diu tU'

(a) Diu tU' nim giw d6n ngay dolo h,n

Cac khoan dau tU' n~m giCrden ngay dao h<;lnla cac khoan dau tU' ma Ban Giam doc COng ty
c6 y dinh va c6 kha nang giCrden ngay dao h<;ln.

Cac khoan dau tU' n~m giCr den ngay dao h<;lnbao gam cac khoan tien gui ngan hang c6 ky
h<;ln,trai phieu, co phieu U'Udai ben pMt hanh b~t buoc phai mua l<;Iit<;limot thai diem nhat
dinh trong tU'O'ng lai va cac khoan cho vay n~m giCr den ngay dao h<;lnv&i ml,JCdich thu lai
hang ky va cac khoan dau tU' n~m giCrden ngay dao h<;lnkhac. Cac khoan dau tU' nay dU'Q'cghi
nh~n theo gia goc trCPdi dl,J'phong phai thu kh6 doi.

DI,J'phong giam gia dau tU' n~m giCr den ngay dao h<;lndU'Q'c I~p tren cO' s6' c6 b~ng chilng
ch~c ch~n cho thay mot phan ho~c toan b¢ khoan dau tU' c6 the khOng thu hoi dU'O'c.

.. (b) Diu tU'vao cac cong ty lien k6t

COng ty lien ket la tat ca cac cOng ty trong d6 COng ty c6 anh hU'6'ng dang ke nhU'ng khOng
phai kiem soat, thU'ang dU'Q'Cthe hi$n thOng qua viec n~m giCr tCP20% den 50% quyen bieu
quyet 6' cOng ty d6.

£>autU' V80 cac cOng ty lien doanh, lien ket dU'Q'ch<;lchtoan theo gia goc trCPdi dl,J'phong giam
gia dau tU'. DI,J'phong giam gia dau tU' dU'O'cI~p khi c6 SI,J'giam gia tri cua cac khoan dau tU'.



9. Tal san c6 djnh

• Tei san c6 ainn hCtuhinh va tai san c6 ajnh va hinh

Tal san c6 ainh aU'O'cphan anh theo nguyen gia tni khau hao lOy k€!. Nguyen gia bao gem cac
chi phi lien quan true ti€!p a€!n viec c6 aU'O'ctal san c6 dlnh tfnh a€!n thai ai~m aU'a tal san do
vao tranq thai s~n sang SLYdunq.

KhfJu hao va hao man

Tal san c6 ainh aU'O'ckh~u hao theo phuonq phap aU'ang th~ng trong su6t thai gian hCrudl,Jng
uoc tfnh nhu sau:

Nha cLYa
Nha xU'cYngva may m6c thi€!t b]
Phuonq tien van tai
Thi€!t b] quan 19
Phan rnern may tfnh
Gi~y phep san xuat
Tal san c6 dinh hCruhlnh khac

4 - 25 narn
3 -15 narn
5 - 15 narn
3 -7 narn

5 narn
5 narn

5-15nam

Quyen SLYdl,Jnga~t khong thai han duoc ghi nhan theo gia g6c va khong kh~u hao.

Thanh /9

Lai va 10 phat sinh do thanh 19 nhU'O'ng ban tai san c6 ainh aU'O'cxac ainh b~ng s6 chenh lech
giCra s6 tien thu thu€!n do thanh 19 v&i gia tri con l<;iicua tai san va aU'O'cghi nh~n la thu nh~p
ho~c chi phi trong bao cao k€!t qua hOGita¢ng kinh doanh.

Chi ph! xay dl,mg cO'ban do dang

Cac tai san trong qua trlnh x~y dl,mg phl,JcVl,Jml,JCalch san xu~t, cho thue ho~c quan tri, ho~c
cho b~t kl ml,JCarch nao khac, aU'O'cghi nh~n theo gia g6c. Chi phi t~p hO'p bao gem chi phi
cho cac chuyen gia va a6i v&i tai san au aieu kien, chi phi vay aU'O'c ghi nh~n phu hO'p v&i
chlnh sach ke toan cua Cong ty. Kh~u hao cua nhCrng tai san nay, cOng gi6ng nhU' cac IOGiitai
san c6 ainh khac, S8 bi§t a€!u aU'O'ctrlch khi tai san aa s~n sang cho ml,JCarch SLYdl,Jng.

10. Chi phi tra trU'ac

Chi phi tra trU'&c bao gem cac chi phi tra trU'&c ngi§n hGinva chi phi tra trU'&c dai hGintren bang
c~n a6i k€! toan va chu yeu la cong Cl,J,dl,JngCl,Jaa aU'a VaGSLYdl,Jng, chi phi bao trl sLYachCra
va cac chi phi I&n khac lien quan aen nhieu ky ma khong au aieu kien a~ aU'a vaG tai san c6
ainh. Chi phi nay aU'O'c ghi nh~n theo gia g6c va aU'O'c ph~n bo theo phU'O'ng phap aU'ang
th~ng dl,l'a tren thai gian hCrudl,mg U'&Ctfnh.

11. NQ'phai tra

Cac khoan nO' phai tra aU'O'cphan IOGiidl,l'a VaGtlnh ch~t bao gem:

• Phai tra ngU'ai ban gem cac khoan phai tra mang tfnh ch~t thU'O'ngmGiiphat sinh tli giao
dich mua hang h6a, dich Vl,J.

• Phai tra n¢i b¢ gem cac khoan phc3itra giCraaO'n vi dp tren va aO'n vi c~p dU'&i trl,l'Cthu¢c
khong c6 tU' cach phap nh~n hGichtoan phl,Jthu¢c.

• Phai tra khac gem cac khoan phai tra khong c6 tfnh thU'O'ngmGii,khong lien quan aen giao
dich mua, ban, cung cap hang h6a dich Vl,J.,.

Cac khoan nO' phai tra aU'O'cph~n IOGiingi§n hGinva dai hGintren bang c~n a6i ke toan can c(J'
theo ky h<;incon l<;iicua cac khoan phai tra t<;iingay cua bang c~n a6i ke toano



12. Chi phi phcii tra

Bao gom cac khoan phai tra cho hang hoa, dich VI,Jda nhan dU'O'ctCYngU'ai ban trong ky bao
cao nhunq thuc te chua chi tra do chua co hoa don hoac chua du ho so, tai li$u ke toan, dU'O'c
ghi nhan vao chi phi san xuat, kinh doanh cua ky bao cao.

13. Cae khoan dl,l' ph6ng

Cac khoan dl,l' phong duo'c ghi nhan khi: COng ty co nghia VI,Jno hien tal, phap Iy hoac lien dai,
phat sinh tCYcac Sl,l' kien da xay ra; viec thanh toan nghia VI,Jno co th~ se dan den chac chan
co Sl,l'giam sut ve nhl)ng 100iIch kinh te khi thanh toan nghia VI,Jno va gia trl cua nghia VI,Jno
d6 dU'O'c U'&Ctrnh mot each dang tin cay. Dl,I' phong khOng duoc ghi nhan cho cac khoan 10
hO<;ltdOng trong tU'O'ng lai.

Dl,I' phong dU'O'ctinh tren cO' sa cac khoan chi phi dl,l' tinh phai thanh toan nghia VI,JnO'. Neu
anh hU'ang ve gia tri thai gian cua tien la trQng yeu thi dl,l' phong dU'O'c tinh tren cO' sa gia tri
hi$n t<;liv&i ty 1$chiet khflU trU'&c thue va phan anh nhl)ng danh gia tren thi trU'ang hi$n t<;live
gia tri thai gian cua tien va rui ro CI,Jth~ cua khoan nO' d6. Gia tri tang len do anh hU'ang cua
yeu to thai gian dU'Q'cghi nMn la chi phf di vay.

14. VOn ehu sa hwu

Von gop cO phfm cua cac cO dang dU'O'cghi nh~n theo so thl,l'c te gop cua cac cO dang. Von
g6p cua chu sa hl)u dU'O'cphc3nanh theo m$nh gia cua cO phieu.

Thi;lng dU' von cO phan: la khoan cMnh I$ch gil)a von g6p theo m$nh gia cO phieu vai gia thl,l'c
te phat hanh cO phieu; cMnh I$ch gil)a gia mua l<;IicO phieu quy va gia tai phat hanh cO phieu
quy.

"
LO'i nhu~n sau thue chU'a ph~n phoi: phc3nanh ket qua kinh doanh (Iai, 10)sau thue thu nh~p
doanh nghi$p t<;lithai di~m bao cao.

15. Phin ehia lQ'i nhufn thucln

LO'i nhuciln thuan sau thue thu nh~p doanh nghi$p co th~ dU'O'cchia cho cac cO dang sau khi
dU'O'c£><;IihOi dong cO dang pM duy$t va sau khi da trich I~p cac quy theo dieu 1$cua COng ty
va cac quy dinh cua phap lu~t Viet Nam.

COng ty trfch I~p cac quy sau:

(a) Quy diu tU' phat tri~n

Quy dau tU' phat tri~n kinh doanh dU'O'ctrich I~p tCY100inhu~n thuan cua COng ty va dU'Q'ccac
cO dOng phe duy$t t<;li£><;IihOi dong CO dang.

(b) Quy khen thU'ang phue lQ'i

Quy khen thU'ang phUc 100idU'Q'ctrfch I~p tCY100inhu~n thuan cua COng ty va dU'Q'ccac cO dang
pM duy$t t<;li£><;IihOi dong COdang.

16. Ghi nhfn doanh thu

.. (a) Doanh thu ban hang

Doanh thu ban hang dU'O'cghi nh~n trong bao cao ket qua hO<;ltdOng kinh doanh khi dong thai
thea man tat ca nam (5) dieu ki$n sau:
• COng ty da chuy~n giao phan Ian rui ro va 100iich g~n lien v&i quyen sa hl)u san pham

hoi;lc hang h6a cho ngU'ai mua;
• COng ty khOng con n~m gil) quyen quan Iy hang h6a nhU' ngU'ai sa hl)u hang h6a hoi;lc

quyen ki~m soat hang h6a;
• Doanh thu dU'Q'cxac dinh tU'O'ngdoi ch~c ch~n;
• COng ty se thu dU'O'c100iich kinh te tCPgiao dich ban hang; va



• Xac dinh duoc chi phi lien quan den giao dich ban hang.
Doanh thu khOn~ dU'oocghi nhan khi c6 yeu to khOng ch~c chan mang tfnh tronq yeu ve kha
n~ng thu dU'ooctien ban hang hoac kha n~ng hang ban bi tra 1<;Ii.

Doanh thu dU'oocghi nhan phu hoopv&i ban chat hon hlnh thuc va dU'oocphan b6 theo nghia Vl,J
cung ung hang h6a. TrU'ang hoopCOng ty dung thanh pham, hang h6a de khuyen mal cho
khach hang kern theo dieu kien mua hang cua COngty thl COngty phan b6 so tien thu duo'c de
tfnh doanh thu cho ca hang khuyen mat va gia tri hang khuyen mal dU'ooctfnh vao gia von hang
ban.

Thu nhap lai duoc ghi nhan khi dU'oochU'O-ng.

T~u nhap tCrc6 tuc dU'oocghi nhan khi COngty xac lap quyen nhan c6 tuc tCrcac don vi dU'ooc
dau tu.

17. Cae khoan giam triP doanh thu

Cac khoan giam trCrdoanh thu bao g6m chiet khfiu thU'O'ngm<;li,hang ban bi tra l<;Iiva giam gia
hang ban. Cac khoan giam trCrdoanh thu phat sinh cung ky tieu thl,Jsan pham, hang h6a dich
VI,!dU'oocghi nh~n dieu chinh giam doanh thu ky phat sinh.

Cac khoan giam trCrdoanh thu doi v&i san pham, hang hoa, dich VI,!tieu thl,! trong n~m, phat
sinh sau ngay cLla bang c~n doi ke toan nhU'ngtrU'&c thai diem phat hanh cac bao cao tai
chinh dU'oocghi nh~n dieu chinh giam doanh thu cLlaky I~p bao cao .

18. Gia vOn hang ban

Gia von ban hang va cung cfip dich VI,!la t6ng chi phi pMt sinh cLlathanh pham, hang h6a, v~t
tU'xuat ban va dich VI,!cung cap cho khach hang trong n~m, dU'oocghi nh~n theo nguyen t~c
phu hoopv&i doanh thu va nguyen t~c th~n trong.

19. Chi phi tai ehinh

Chi phf tai chinh phan anh nhCrngkhoan chi phi hO<;ltdong tai chinh phat sinh trong ky chLlyeu
bao g6m cac khoan chi phi ho~c cac khoan 10lien quan den cac hO<;ltdong d~u tU'tai chinh, chi
phi cho vay va di vay von, chi phf g6p von lien doanh, lien ket, 10chuyen nhU'oongchung khoan
ng~n h<;ln,chi phi giao dich ban chung khoan; dl,J'pMng giam gia chung khoan kinh doanh, dl,J'
phong t6n that d~u tU'vao dO'nvi khac, khoan 10phat sinh khi ban ngo<;lite, 10ty gia hoi doai va
chiet khau thanh toano

20. Chi phi ban hang

Chi phf ban hang phan anh cac chi phi thl,J'cte phat sinh trong qua trinh ban san pham, hang
hoa, cung cap dich VI,!,chLl yeu bao g6m cac chi phi chao hang, gi&i thieu san pham, quang
cao san pham, hoa h6ng ban hang, chi phi ve IU'O'ngnh~n vien bOpMn ban hang (tien IU'O'ng,
tien cOn~, cac khoan phI,!cap,...); bao hiem xa hOi, bao hiem y te, kinh phi cOng doan, bao
hiem that nghiep cLla nMn vien ban hang; chi phi bao hanh san pham, hang hoa (trCrhO<;lt
dong x~y I~p), chi phi bao quan, d6ng g6i, v~n chuyen.

21. Chi phi quan Iy doanh nghi~p

Chi phi quan Iy doanh nghiep phan anh cac chi phi quan Iy chung cLladoanh nghiep g6m cac
chi phi ve IU'O'ngnh~n vien bo ph~n quan Iy doanh nghiep (tien IU'O'ng,tien cOng, cac khoan
phI,!cap,...); bao hiem xa hOi, bao hiem y te, kinh phi cOng doan, bao hiem that nghiep cLla
nh~n vien quan Iy doanh nghiep; chi phi v~t lieu v~n ph6ng, cOngCl,!lao dong, khau hao TSCD
dung cho quan Iy doanh nghiep; tien thue dat, thue mOnbai; khoan I~p dl,J'phong phai thu kh6
doi; dich VI,!mua ngoai va chi phi b~ng tien khac (tiep khach, hOinghi khach hang...).



22. Thu~ thu nh~p hi,n hanh va thu~ thu nh~p hoan I,i

Thue thu nhap doanh nghi$p bao g6m toan bo s6 thue thu nhap tfnh tren thu nhap chiu thue
thu nhap doanh nghi$p, ke ca cac khoan thu nhap nhan dlJ'O'c tCYheat dOng san xuat, kinh
doanh hang h6a dich vu tal ruroc nqoai rna Viet Nam chua ky hi$p dinh v~ tranh danh thue hai
I~n. Chi phi thue thu nhap bao g6m chi phi thue thu nhap hien hanh va chi phi thue thu nhap
hoan 1c;Ji.

Thue thu nhap hi$n hanh la s6 thue thu nhap doanh nghi$p phai nop hoac thu h6i dlJ'O'ctinh
tren thu nhap chju thue va thue suat thue thu nhap doanh nghi$p cua narn hi$n hanh. Thue thu
nhap hi$n hanh va thue thu nhap hoan lal dlJ'O'cghi nhan la thu nh~p hay chi phi khi xac dinh
100inhu~n ho~c 10cua ky pMt sinh, ngoc;JitrCYtmcmg hOOpthue thu nh~p phat sinh tCYmot giao
dich ho~c Sl,l'ki$n dlJ'O'cghi nh~n trl,l'c tiep vao v6n chu sa hCPutrong cung ky hay mot ky kMc

Thue thu nMp hoan lc;JidlJ'O'ctrnh d~y du, SLPdl,lng phlJ'O'ngthlic cOng nO', tinh tren cac khoan
chenh I$ch tc;Jmthai giCPagia tri ~hi sO cua cac khoan ml,lC tai san va nO' phai tra tren cac bao
cao tai chinh va cO' sa tinh thue thu nh~p cua cac khoan ml,lC nay. Thue thu nh~p hoan lc;Ji
khOng dlJ'O'cghi nh~n khi nO' thue thu nh~p hoan lc;Jiphai tra pMt sinh tCYghi nh~n ban d~u cua
mot tai san hay nO' phai tra cua mot giao dich ma giao dich nay khOng phai la giao dich sap
nh~p doanh nghi$p, khOng c6 anh hlJ'ang den 100inhu~n ke toan ho~c 100inhu~n/lo tinh thue thu
nh~p tc;Jithai diem phat sinh giao dich. Thue thu nh~p hoan lc;JidlJ'O'ctinh theo thue suat dl,l' tinh
dlJ'O'cap dl,lng trong nien d¢ ma tai san dlJ'O'cthu h6i ho~c khoan nO' phai tra dlJ'O'cthanh toan
dl,l'a tren thue suat da ban hanh ho~c xem nhlJ' c6 hi$u Il,I'ctc;Jingay cua bang can d6i ke toan.

Tai san thue thu nh$p hoan lc;JidlJ'Q'cghi nMn khi c6 kha nang se c6 lQ'i nhu~n tinh thue trong
tlJ'O'nglai de SLPdl,lng nhCPngcMnh I$ch tc;Jmthai dlJ'Q'Ckhau trCY.

23. Chia eOt(Fe

CO tlic cua cO dang cua COng ty dlJ'Q'cghi nh$n la mot khoan phai tra trong cac bao cao tai
chfnh cua ky ke toan ma cO tlic dlJ'Q'cDc;JihOi d6ng CO dang cua COng ty phe dUY$t.

24. Cae ben lien quan

Cac doanh nghi$p, cac ca nMn, trl,l'c tiep hay gian tiep qua mot ho~c nhi~u trung ~ian, c6
quy~n kiem soat COng ty ho~c chiu Sl,l'kiem soat cua COng ty, ho~c cung chung Sl,l'kiem soat
v&i COng tr, bao g6m ca cOng ty m~, cOng ty con va cOng ty lien ket la cac ben lien quan. Cac
ben lien ket, cac ca nMn trl,l'c tiep ho~c gian tiep n~m quy~n bieu quyet cua COng ty ma c6
anh hlJ'ang dang ke d6i v&i COng ty, nhCPngnMn Sl,l'quan Iy chu ch6t bao g6m giam d6c, vien
chlic cua COng ty, nhCPngthanh vien m~t thiet trong gia dlnh cua cac ca nhan nay ho~c cac
ben lien ket nay ho~c nhCPngcOng ty lien ket v&i cac ca nhan nay cang dlJ'Q'ccoi la ben lien
quan.

Trong viec xem xet tung m6i quan he cua cac ben lien quan, COng ty chu y t&i ban chat cua
m6i quan he ch(f khOng chi hlnh thlic phap Iy cua cac quan h$ d6.

III. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MVC TRiNH BAy TRONG BANG CAN DOl KE
ToAN vA BAo cAo KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH

1.TIt:N vA cAc KHOAN TU'O'NGDU'O'NGTIEN
3010912018 3111212017

Ti~n m~t 2,623,333,633 999,702,282
.'
.. Ti~n gLPingan hang

Ti~n dang chuyen

44,369,591,653 41,533,183,173

49,695,037

Cac khoan tlJ'O'ngdlJ'O'ngti~n

46,992,925,286 42,582,580,492



2.cAc KHOAN £)Au TU' TAl CHINH

(a) £)Au tU' nAm giQ!d~n ngay dao han

Day la cac khoan ti~n gifi tiet kiern tal cac ngan hang c6 ky han tren ba thang v&i lai suat duoc
hU'angtu 5,4% den 6,8% (2017: 5,5% den 6,8%) m6i narn,

(b).£)Au tU' vao cong ty IiEmk~t
3010912018

COngty CP DU'Q'c&VTYTD~k NOng(i) 2,360,000,000

COngty CP XNK DU'Q'cPhu Yen (ii) 21,000,000,000

COngty CP DU'Q'c&VTYT Quang rn (iii) 4,784,428,000

28,144,428,000

31112/2017

2,360,000,000

20,000,000,000

3,436,800,000

25,796,800,000

(i) COngty narn gil) 43% (2017: 43%) von chu sa hl)u cua COngty cs phan DU'Q'c- vat tu Y te D~k
NOng,mot cOngty c6 tru sa tal s6 345 Qu6c LO14, ThOn6, Xa Tam Th~ng, Huyen CU'Jut, Tlnh
D~k NOngva heat dong trong linh Vl,J'Ckinh doanh duoc pharn.

(ii) COngty narn gil) 20% (2017: 20%) von chu sa hl)u cua COngty c6 phan Xuat nhap khau DU'Q'c
Phu Yen, mot cOngty c6 tru sa tal se 52 Le LQ'i,PhU'Cl'ng3, TP. Tuy Hoa, Tinh Phu Yen va heat
dong trong linh Vl,J'Ckinh doanh dU'Q'cpham.

(iii) COngty n~m gil) 49% (2017: 37%) v6n chu sa hl)u cua COngty c6 ph~n DU'Q'c- V$t tU'Y te
Quang Tri, mot cOngty c6 tn,Jsa tc;lis6 185 Le Duan, Thanh ph6 DOngHa, Tinh Quang Tri va hOc;lt
dong trong linh Vl,J'Ckinh doanh dU'Q'cpham.

3.PHAI THU NGAN H~N CUA KHAcH HANG
3010912018

Phai thu ng~n hc;lncua khach hang 519,901,870,541

Dl,J'phong phai thu kh6 doi (5,125,737,080)

514,776,133,461

4.HANG TON KHO
3010912018

Hang mua dang di tren dU'Cl'ng

Nguyen v$t li$u ton kho 166,452,408,558

COngCl,Jdl,JngCI,J 1,828,338,122

Chi phi SXKD da dang 47,967,313,061

Thanh pham ton kho 195,623,236,605

Hang h6a

Dl,J'phong giam gia hang ton kho

4,638,028,286

(8,020,439,379)

408,488,885,253

3111212017

471,761,468,229

(5,380,137,243)

466,381,330,986

3111212017

36,247,482,273

141,555,723,216

1,781,410,413

27,478,554,698

195,940,376,342

2,918,735,955

(5,922,065,159)

400,000,217,738



----------------------

5.cAc KHOAN PHAI THU NGAN H~N KHAc
~ 3010912018 3111212017

~ Phai thu tli nhan vien(*) 21,149,355,530 6,016,659,803""
Phai thu lai ti~n gCritit§t kiern 4,108,365,905 21,791,366,667

Phai thu khac 2,666,813,324 2,612,496,632

27,924,534,759 30,420,523,102

(*) Day la khoan phai thu tli vlec tarn Ll'ngchi phi heat dong ban hang cho nhan vien kinh doanh
tU'O'ngLl'ng voi cac chuonq trlnh khuy~n mal.

6.TAI SAN NGAN H~N KHAc
3010912018 3111212017

Thu~ VAT dU'O'ckhau trli 684,034,644 2,126,989,799

684,034,644 2,126,989l99

7.CHI PHi TRA TRU'6'C

(a)Chi phi tra trU'ac ngin han

• 3010912018

COng Cl,J,dl,JngCl,Jxuat dung 3,823,816,350

Chi phi khac

3,823,816,350

(b)Chi phi tra trU'ac dai han

3010912018

Chi phi dich Vl,Jtu van (*) 1,094,572,442

Chi phi baa trl sCrachpa Ian nha may 460,009,197

Chi phi tham dinh tal san

Chi phi khac

1,554,581,639

3111212017

5,099,734,809

972,520,000

6,072,254,809

3111212017

4,378,289,759

1,919,149,062

17,209,000

121,679,581

6,436,327 ,402

(*) Day la chi phi lien quan d~n cOng viec tu van v~ tieu chuan san xuat GMP-EU



· " t I"

8.TAI SAN co D!NH

(a)Tili san cOdjnh hli'u hinh

Nha cLPa, Maymoc PhU'O'ngti~n Thi6t bj
v,t ki6n true thi6t b] v,n tai quanly Khac TOng cQng

VND VND VND VND VND VND

Nguyen gia
Tc;!ingay 1 thanq 1 narn 2018 123,891,712,915 386,150,779,876 35,072,275,858 9,454,560,269 493,096,682 555,062,425,600

Mua rnoi trong ky 40,072,622,314 10,918,518,828 2,429,909,091 1,776,902,136 0 55,197,952,369

Thanh Iy, nhU'Q'ngban 0 0 (254,740,909) 0 (254,740,909)

Tc;!ingay 30 thanq 09 narn 2018 163,964,335,229 397,069,298,704 37,247,444,040 11,231,462,405 493,096,682 610,005,637,060

Khau hao lOy k6
Tc;!ingay 1 thanq 1 narn 2018 44,718,183,997 242,230,088,676 17,278,430,580 6,479,370,321 493,096,682 311,199,170,256

Khau hao trong ky 4,333,422,378 29,050,180,417 2,516,181,863 654,778,249 0 36,554,562,907

Thanh Iy, nhU'Q'ngban 0 0 (167,033,650) 0 0 (167,033,650)

Tc;!ingay 30 thanq 09 narn 2018 49,051,606,375 271,280,269,093 19,627,578,793 7,134,148,570 493,096,682 347,586,699,513

Gia tr] con I,i
Tc;!ingay 1 thanq 1 narn 2018 79,173,528,918 143,920,691,200 17,793,845,278 2,975,189,948 0 243,863,255,344

Tc;!ingay 30 thanq 09 narn 2018 114,912,728,854 125,789,029,611 17,619,865,247 4,097,313,835 0 262,418,937,547



""
(b)TiIi san cOdjnh vo hinh

Quy~n siP
d",ng dat

"
Ngluyen gia

T~i ngay 01/01/2018 42,04015341000

Chuyen t(f xfjy dl,l'ngco ban da dang
Thanh Iy, nhU'Q'ngban

T~i ngay 30109/2018 42,0401534,000

Hao men lOy k6

Tal nqay 01/01/2018 va ngay 30109/2018

Gi,l tr] con I,i

T~i nqay 01/01/2018 42104015341000

T~i nqay 30109/2018 4210401534,000

9.CHI PHi xAv DV'NG CO BAN DO DANG
3010912018 3111212017~.

Quy~n SLr dl,lngd~t ma r¢ng nha may 15,347,967,000 15,347,967,000

X~iydl,l'ngtrung tam thuonq rnai Phu Yen 16,552,195,483

X~iydl,l'ngvan ph6ng nha may 3,550,646,285

X~iydl,l'ngnha may Non-Betalactam EU-GMP 27,963,956,583

Can tin nha may 6,354,419,091

C,3Cdl,l'an khac 8,817,950,829 901,112,408

52,129,874,412 36,351,921,176

10.THU~ THU NH~P DOANH NGHlep HOAN L~I
3010912018 3111212017

nli san thue thu nhap doanh nghi$p hoan I~i 2,784,105,209 2,458,210,365

2,784,105,209 2,458,210,365

11.PHAI TRA NGU'OI BAN NGAN H~N
3010912018 3111212017

Phai tra ngU'CYiban ngim han 116,010,975,621 113,192,538,656

116,010,975,621 113,192,538,656



12.THue vA cA KHOAN PHAI NQP NHA NU'OC
3010912018 3111212017

Thue thu nhap doanh nghi$p 47,347,240,361 26,038,794,179
"

Cac loai thue khac 5,635,536,140 8,769,728,002

52,982,776,501 34,808,522,181

13.CHI PHi PHAI TRA NGAN H~N
3010912018 3111212017

Chi phi xuc tien ban hang 79,949,674,667 73,233,776,689

LU'O'ng,thU'cYngnam 2018 13,346,577,433

Chi phi khac 4,812,820,251 5,555,500,000

98,109,072,351 78,789,276,689

14.PHAI TRA KHAc

(a)Ngin h,n
. - 3010912018 3111212017

Chi phi xuc tien ban hang 6,338,002,905 7,110,095,529
/I

TrO' cap tiEln an trua 7,978,459,000 6,748,154,000

CO tlic phal tra 9,142,704 6,383,904

ThU lao hOi 06ng quan tri va ban kiem scat 2,282,454,544 1,355,332,764

Sao hiem x~ hOi, bao hiem y te, kinh phi cOng dean 337,666,981 1,754,628,180

Phai tra khac 13,114,905,241 13,240,299,833

30,060,631 ,375 30,214,894,210

(b)Dai han
30/09/2018 3111212017

se tien ky quy cua cac dai Iy 321,300,000 477,900,000

321,300,000 477,900,000

15.DV' PHONG PHAI TRA

"
f)~y la quy An sinh oU'O'cthanh tap nharn rnuc oich ho tro cho nhCrnp nhan vien chu chot va tiem
nang cua COng ty. s6 tien nay, truoc khi chi tra, duoc hU'cYngI~i suat b~ng voi I~i suat huy o¢ng v6n
ky han 12 thanq cua cac ng~n hang thuonq mal t~i thai oiem cu6i nam/ky tai chinh.

Theo quy che quy An sinh slia oOi nam 2016, 56 tien trich quy oO't 1, 2, va 3 Ian IU'O'tla la 29,8 ty
06ng, 6,15 ty 06ng va 13,59 ty 06ng se Ian 1U'e;>'toU'e;>'Cchi tra oeu o~n trong v6ng 5 nam tiep theo
tU'O'nglmg ke tCrnam 2017,2018, va 2019 thay vi oU'e;>'cchi tra mOt Ian vao luc nghi hU'u nhU' quy che
quy trU'cYco~y



(a)O" phong phai tra ng~n han
3010912018 3111212017

se du d~u narn 8,201,800,000 6,537,200,000

'\. Chuyeln tCrdl,l' ph6ng phai tra dal han 9,470,000,000 8,201,800,000

Chi quy trong ky {8,192,200,000} {6,537,200,000}

se du cu6i ky 9,479,600,000 8,201,800,000

(b)O" phong phal tra dai han
3010912018 3111212017

s6 dU' d~u narn 41,612,278,333 48,359,800,000

Lai suat trnh trong ky 1,053,300,000 2,506,800,000

Chuyeln sang dl,l' ph6ng phai tra ng~n han (9,470,000,000) (8,201,800,000)

Chi quy trong ky {1,052,521,667}

s6 dU' cu6i ky 33,195,578,333 41,612,278,333

16.QUY KHEN THU'ONG PHUC LQ'I
3010912018 3111212017

;

se dU' d~u narn 8,326,077,199 5,582,468,866
-

Trfch lap trong ky 3,000,000,000 3,000,000,000

" . Chuyen sang dl,l' ph6ng phai tra ng~n han

Chi quy trong ky {447,099,618} (256,391,667}

se du' cu6i ky 10,878,977,581 8,326,077,199

17.VONGOP CUA CHU SO HO'U

(a)SOluzQ'ngc6 phi~u
3010912018 3111212017

Co phieu Co phieu
pho thong pho thong

se 1U'Q'ngco phieu dang ky, da phat hanh va dang
lU'u hanh 75,011,625 65,227,500

(b)Chi ti~t c6 dong
3010912018 3111212017

Co phieu Co phieu
pho thong % pho thong %

STADA Service Holding BV 36,755,696 49.0 31,961,475 49.0

Ong TrU'O'ngViet VO 9,869,662 13.2 8,582,315 13.2

Cac co dOng khac 28,386,267 37.8 24,683,710 37.8

s6 1U'Q'ngco phieu 75,011,625 100 65,227,500 100



,.' .'

18.TiNH HiNH TANG GIAM NGUON VON CHU SO HO'U

Von g6p cua Th,ng dlJ' Quy diu tlJ' LQ'i nhu,n
chu sa hliu von ca phin va phat tri6n ctnra phan phoi Tang cQng

VND VND VND VND VND

T~i ngay 1 thang 1 narn 2017 501,750,000,000 170,029,184,816 415,138,880,533 239.258.578.665 1,326,176,644,014
LO'i nhuan trong nam 286.431.011.964 286,431,011,964
Chia co trrc b~ng co phieu phat hanh 150,525,000,000 (150.525.000.000)
Trich I~p quy khen thll'ang phuc 100i (3.000.000.000) (3,000,000,000)
Trich lap quy dau tu va phat triem 85,733,578,665 (85.733.578.665)

T~i ngay 31 thanq 12 narn 2017 652,275,000,000 170,029,184,816 500,872,459,198 286,431,011,964 1,609,607,655,978
LO'i nhuan trong ky 228,016,623,566 228,016,623,566
Tra co t(J'c b~ng co phieu(*) 97,841,250,000 (97,841,250,000)
Tra co tire b~ng tien(*) (130,455,000,000) (130,455,000,000)
Trich I~p quy khen thll'ang phuc 100i(*) (3,000,000,000) (3,000,000,000)
Trlch I~p quy dau tu va phat trieln (*) 55,134,761,964 (55,134,761,964)

T~i ngay 30 thanq 09 narn 2018 750,116,250,000 170,029,184,816 556,007,221,162 228,016,623,566 1,704,169,279,544

(*) Viec tra co t(J'c va trlch lap cac quy can c(J' vao Nghi quyet Dai hoi dong co dong so 04/2018/NQ-f)Hf)Cf) ngay 26/04/2018



19.DOANH THU BAN HANG
3010912018 3010912017

Doanh thu ban hang 1,245,710,774,296 1,211,503,152,021

• cae khoan giam trIP 14,311,351,010 12,917,493,297
t

- Chiet khau thuonq rnai 9,997,330,384 9,995,711,289

- Hang ban b] tra l<;ii 4,245,758,055 2,918,706,809

- Giam gia hang ban 68,262,571 3,075,199

Doanh thu thuan: 1,231,399,423,286 1,198,585,658,724

20.GIA VON HANG BAN
3010912018 3010912017

Gla vOn hang ban 641,261,738,358 624,752,434,401

641,261,738,358 624,752,434,401

21.DOANH THU ro HO~T £)QNGTAl CHINH
3010912018 3010912017

Lfli tien gLri ngan hang 21,383,463,686 15,051,639,850
'.

Lfli tra cham 110,575,755 1,494,404,399

, ; Thu nhap tLr co tuc 1,141,600,000 270,822,000

Thu nhap tLr chiet kh~u thanh toan 158,655,885 226,239,100

Lfli chenh lech ty gia 237,050,859 1,066,437,366

23,031,346,185 18,109,542,715

22.CHI PHi TAl CHiNH
3010912018 3010912017

Lfli quy an sinh 1,053,300,000 1,284,900,000

L6 chenh lech tl gia hOi doai 2,360,475,609 1,195,802,266

Chiphikhac 3,944,567,394 3,358,061,965

7,358,343,003 5,838,764,231

23.CHI PHI BAN HANG
3010912018 3010912017

Chi phi quang cao va tiep th] 62,503,768,164 53,138,051,965

Chi phi xuc tien ban hang 124,002,484,308 130,036,208,781

Chi phi nhan vien 70,926,418,618 73,082,358,757

Chi phi van chuyen 5,957,659,672 5,506,565,441



Kh~u hao TSCD 597,927,732 551,427,263

~,
Chi phi dich Vl,J mua nqoai 5,294,526,318 4,948,168,769

" Chi phi khac 12,987,270,204 14,080,673,335

282,270,055,016 281,343,454,311

24.CHI PHI QUAN LY DOANH NGHlep
3010912018 3010912017

Chi phi nhan vien 18,920,449,585 18,963,068,548

Kh~u hao TSCD 3,921,908,783 3,773,194,750

Dl,I' ph6ng phai thu no kh6 d6i (254,400,163) 175,737,514.

Phi chuyen gia 995,325,691 1,072,429,971 ~

7,930,568,520.:Chi phi djch Vl,J mua nqoai 10,312,052,493

Chi phi khac 5,023,529,458 3,587,473,365

38,918,865,847 35,502,472,668

,
Bao cao tal chinh da dlJ'O'cBan Giarn doc phs duyet ngay 16 thanq 10 narn 2018.

,

a~NG VANNHANG

K6 toan trU'cYng

PH~M VAN TAN HUYNH TAN NAM


